

Beretning 2023 - Valhalla Gruppe

2023 var har været et stort år i Valhalla Gruppe. Stor fordi det har været det første hele år i vores nye store hytte. Stor fordi vi ikke i nyere tid har haft flere ledere, grene eller spejdere. Stor fordi alle vores frivillige på alle niveauer skaber så utrolig stor værdi, for de børn og unge vi har i grenene. Tak for det !

Stor glæde at **Laura Huntington Villemoes** og **Jesper Kikkenborg Rossel** er trådt til og i karakter som gruppeledere. Vi er i bestyrelsen glade for og tilfredse med den indsats de har ydet i det forgangne år og ser frem til at se deres ledelse af gruppen udvikle sig.

Size matters, men størrelse er ikke alt, vi har i det forgangne år arbejdet en del med, hvorledes vi skal kommunikere og organisere os når vi har denne størrelse. Bestyrelsen har i året deltaget i møder om samarbejde og kommunikation, vigtige afklarende og præciserende samtaler, nogle konfliktfyldte, men kun fordi alle hver fra deres perspektiv vil gruppens bedste. Vi må også sande at vi nok kun skal vokse i takt med hvad vi organisatorisk og ledelesmæssigt kan håndtere. Vigtigt at **Jesper Kikkenborg Rossel** og **Laura Huntington Villemoes** i dialog med grenlederne og de øvrige aser får tid og mulighed for at sætte retningen for hvad det vil sige at være spejder i Valhalla gruppe idag, det er nemlig aldrig en konstant. Forholdet mellem gruppeledelsen og arbejdet i grenene, den røde tråd i spejderarbejdet op igennem årgangene, er eksempler på noget gruppeledelsen løbende skal genbesøge og kunne sætte retning for. Det har de bestyrelsens fulde opbakning til.

Overgangen til at drifte den nye hytte og få skabt de strukturer der skal til for at det kører er underudvikling. Vi er lige nu et sted hvor alle tager den selv, eller har en god ide til hvem der kunne eller burde tage den. Et indsats område bliver at få skabt aftaler og ansvarsområder så det kører af sig selv.

Spejderaktiviteterne.

Vi har valgt at beretningerne fra grenene skal være mundtlige og foregå på grupperådsmødet. Kan fra iagttage vores mange forskellige grene og ledere, der med deres væld af tilgange alle udfolder sig godt og værdifuldt og skaber glæde for alle de børn og unge vi har tilknyttet.

Ros til Klanen for deres store engagement i gruppen som helhed, og dejligt at de har kunnet skabe rammen for en god fest der samlede unge spejdere fra hele Århus, både Aros division og Århus skov.

Bestyrelsen

Er som formand omgivet af en aktiv og involveret bestyrelse der alle trækker læsset og gruppens fælles opgaver, også når jeg ikke kan grundet arbejde.

Da hovedparten af bestyrelsen er forældrevalgte, og med nogenlunde samme årgang børn vil supplering og videregivelse af bestyrelsesarbejdet være i fokus det kommende år. Omfanget er tåleligt, og handler mest om at være tovholdere og videregive opgaver til de mange øvrige forældre, og frivillige.

Tovholderne har været :

Hyttedrifts patrulje: Tovholder: Jesper Vorre : vorre@me.com

Mad og aktivitets patrulje: Tovholder: Anne Kirstine Melchior@gmail.com
/Charlotte Krog Brandbyge ckbrandbyge@gmail.com

Kalender patrulje: Tovholder: Jes Brosbøl jbrorsbol@gmail.com

Skt. Hans Patrulje: Tovholder: Per Smedegaard per@valhallagruppe.dk

Administrations patrulje: Tovholder: jesper@valhallagruppe.dk

Jesper fortsætter sit uvurderligt arbejde som administrator på medlemssystemet, og dyrkede igen i år sine store evner for fundraising . Mikael er en klippe som kasserer, og stor ros for til ham for også at have styret byggeøkonomien, der nu er afsluttet. At vi afsluttet dette år med overskud, er dem til ære.

Vi ser i bestyrelsen på en gruppe i positiv form og udvikling, og glæder os til at høre beretningerne fra grenene på GRM.

Udviklingsplanen

Skal ikke revideres til dette grupperådsmøde, men bestyrelsen er vidende om at gruppelederne vil påbegynde et revision i det kommende år.

Indtil da vil bestyrelsen arbejde med understående tre punkter:

1: GRUPPE-LEDER FUNKTION

BESTYRELSEN I VALHALLA GRUPPE VIL DET NÆSTE ÅR ARBEJDE PÅ AT FINDE EN MÅDE AT SIKRE DEN FORMELLE LEDELSE AF GRUPPEN, VIA EN KONSOLIDERING AF GRUPPELEDERFUNKTIONERNE. DEN TIDLIGERE DECENTRALE LEDELSESFORM HAR DESVÆRRE FØRT DETTE TIL UIGENNEMSIGTIG KOMMUNIKATION OG BESLUTNINGSTAGNING. DET ER BESTYRELSENS ØNSKE AT FACILITERE EN PROCES, DER KAN SKABE AFKLARING AF DETTE. SKABELSEN AF ET GRUPPELEDER TEAM, ER ET SCOOP, DEM VIL VI UNDERSTØTTE, OG SIKRE FORMELT ANSVAR I FORHOLD TIL BESLUTNINGSTAGNING OG LEDELSE.

2: SÅDAN ER VI SPEJDERE I VALHALLA !

DER ER IGennem TIDERNE LAVET EN DEL FORMULERINGER AF HVEM GRUPPEN ER, EN DEL LIGGER I DDS ÅNDEN, MEN MEGET ER SKET I FORBINDELSE MED DEN VÆKST GRUPPEN HAR OPLEVET, OG MEGET AF KULTUREN ER BARE NOGET DER ER TILSTEDE UDE I GRENENE, MEN KAN VÆRE LIGE SÅ VIGTIGE FOR SAMMENHÆNGSKRAFTEN I GRUPPEN.

BESTYRELSEN ØNSKER AT GRUPPELEDERNE UDVIKLER ET LILLE SKRIV, DE TI VALHALLA BUD /LEVEREGLER, DER KAN VIDERE GIVES TIL NYE SPEJDERE, LEDERE, OG KONTINUERLIGT ITALESÆTTES AF BESTYRELSE OG ASER. EKSISTERE DER ET SÅDANT I FORVEJEN, ØNSKER BESTYRELSEN AT GRUPPELEDERNE UDVIKLER EN MÅDE AT POSITIVT ITALESÆTTE DET, FOR AT STYRKE DET VI ER OG DEM VI ER I VORES FÆLLESSKAB.

3: FORÆLDRE PATRULJER, HVERVNING, OG STRUKTUR.

DET ER BESTYRELSENS ØNSKER AT UDVIKLE ET BEDRE SAMARBEJDE MED ASERNE OM FORÆLDREKONTAKTEN, OG FORÆLDRE HJÆLPEN. DET ER INDTRYKKET AT DET FUNGERER GODT UDE I GRENENE I DEN TÆTTE DAGLIGDAGS KONTAKT, MEN DER MÅ UDVIKLES PÅ HVORLEDES DETTE OVERFØRES TIL DE STORE OPGAVER DER LIGGER I GRUPPEN, SKT. HANS, JULETUR, HYTTEDRIFT, ADMINISTRATION OG FUNDING. VIGTIGT FOR GRUPPEN AT DISSE OPGAVER LØSES AF FLERE, ELLERS VIL DET RESULTERE I ET FOR STORT PRES PÅ ASER, BESTYRELSE, OG DE MEST PASSIONEREDE FORÆLDRE, HVORFOR DISSE RISIKERER AT TRÆKKE SIG. HVORLEDES OMSÆTTER VI DEN GODE KONTAKT UDE I GRENENE TIL AT BAKKE OP OM GRUPPENS HELHED.

Afslutning:

Med disse ord vil jeg gerne takke for et godt og begivenhedsrigt år i Valhalla gruppe. Ny hytte, mange spejdere og dedikerede aser, og en robust økonomi. Og ikke mindste masser af godt spejderarbejde...

Tak for et godt spejderår !

Kom bare an 2024 .

Tjikker liker